Павло Григорович Савченко, старший брат Якова Савченка, є одним із піонерів українського символізму, а його збірка «Мій сміх, моя задума» (1913) - «цеглинка» у розбудові цієї літературної течії в Україні. Доля поета глибоко трагічна. Літературний вік його був надто коротким, як і саме життя, яке перервала на 33 році денікінська куля.

Народився П. Г. Савченко 16 (28) липня 1887 року в селі Жабки (Луценки) на Полтавщині у сім'ї хліборобів. Павло навчався у місцевій двокласній та Харківській початковій школах, а в 1905 році, як найздібнішого з учнів, його відрядили до Полтавської учительської семінарії, яку через три роки він закінчив з відзнакою.